
KRAJsKÝ ÚŘAD KRÁtovEHRADEcrnno KRAJE
odbor ekonomicky - oddělení kontroly obcí a analýz

SpZn:
Čl:

Zpráva o výs|edku přezkoumání hospodaření
obec $adová, lc: 00653373

za rok 2011
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:

- 21.11.2011
- 17.5.2012

na zákla/rě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením $ 42 odst. |, zákona č,. 128/2000
Sb., ve znění pozdějších pfudpisů. Předmět přezkoumárrí je určen zákonem ě.42012004 Sb.,o
přezkoumávaní hospodďení uzemních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání: obec Sadová

Sadovl 25

503 15 Nechanice

Zástupci za obec:
. Ing. Drďroslav Fďta - Starosta
. Martina Javůrková . Úoetni

Přezkoumríní zahrnovďo ověření provedené ýběrovým způsobem s přihlédnutím k
ýzrramnosti:

. dodrŽovfurí povinností uložených zákonem č. 250/2000 sb., o rozp'očtových
pravidlech a datšími právními předpisy upravujícími finanční hospodďení UsC'

. souladu hospodaření s finančními prosťedky ve srovnání s rozpočtemo

. dodržení účelu poskyÍruté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek
jejich použití,

. věcné a formrální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Přezkoumání vykonali:
. kontrolor pověřený řízením přezkoumání:

Světlana tlrivňríková
. kontroloři:

Věra Gilková

c-meilr shrivnakove @kr-Lralovchredccky.cz
vgilkova@tr-krelovchradccky.cz

Pivovarské ním. 1245
Š|B 03 Hredec Krí|ové

ťtrjt:ffiwyn
ó0l 375 64l



A. Přezkoumané písemnosti
Při přezkoumaní hospodďení - obec Sadová - byly přezkoumany následující písemnosti:

Druh písemnosti Popis písemnosti

Náwh rozpočtu ŇávÍh rozpočfu na rok 2011 byl před schvrálením vhodným
způsobem po dobu stanovenou zákonem zveřejněn od 3.12. do
20.r2.20r0.

Rozpočtová opaďení mzpoffi al1ěny byly prováděny rozpočtoými opatřeními
schválenými v zasfupítelstvu obce dne 28.3., 27.6., t2.|2.20||,

Rozpoětoý výhled nyt preatózen rozpočtový ýhled sestavený na období let 2011
až20t5,v Zo schválen dne 20.t2.20|0.

Schválený rozpočet Ro4počet na rok zotl byl schválen Zo dne 20.|2.2010 jako
schodkový ve výši příjmů Kč 4.300.000,.. a ve ýši ýdajů
Kč 4.500.000,-. Schodek rozpočtového hospodďení ve výši
Kě 200.000'.. ie kryt přebytkem z minulýqh lď.

Závbeěný íěď závěreěr''ý úěet obce za rck 2010 byl sestaveno projednán a
schválen v zastupitelstvu obce dne 27.6,20|1, Před
projednárrím byl po dobu stanovenou aákonem vhodným
zoůsobem zveřeiněn od7.6, do 24,6.20t|.

Bankovní výpis obecveae bězrrý tcet u Čs.
Evidence majetku MaeterŤ veden na počítači a je rozříděn na zrákladě

vniboorsanizační směrnice v souladu s platnou úěetní osnovou.
Kniha pohledávek a závazf,<ÍtDóste a wdané fakturyisou evidovárry v počítači.
odměňování členů
zastupitelstva

gyl.a piovedena kontrola stanovení ýše odměn za výkon
funkce členům zastrrpitelsWa a nebyly zjištěny nedostatky.
Výptata odměn za měsíc leden aŽhjen20|l, dle předložených
mzdových listů" byla provedena dle stanovení

Pokladní doklad poltadni doklady za měsíc květen a prosinec 2011 mají
patřičné náleŽitosti, jsou doloženy paragony ajsou shodné se
iápisem v pokladď knize. Příjmy v hotovosti probíhají
pokladní evidencí. V základním účetnictví je o pokladně
úětovano.

Rozvďra Rozvďra za měsíc prosínec 20l l je sestavena.
Závétkak3I,|2.2011 byla přezkoušena v plném rozsďru. Byl
ověřen soulad stavu účtů vykazovaných v Rozvaze územních
samosprávných celků (uc oupo 3-02) se stavy majetku,
pohledávek a závazkÍl dle výsledku inventarizace a nebyly
zjištěny nedostatky.
Výsledek hospodďení běžrého účetního období na účtu 493
wkazuie po zdanění zisk ve výši Kč |.275.492,93.

Úeetni doklad Bylylióntrolovárry účetní doklady za měsíc květen a prosinec
2011.
Doklady byly konÍolovány z hlediska náležitostí účetrrích
dokladů, časové a věcné souvislosti, ra{Ňtováni a z,agídéni
oodle rozpočtové skladby.

Yýkazpro hodnoceď plnění
rozoočtu

B/ próatož-enYýkaz o plnění rozpočtu FIN 2.12 sestavený
k 30.10. a31.12.201r.

Pivovarské nám.1245
í00 03 Hredcc Králové

tel,z737 9.|.9877
601 375 ó4r

c.mďl: shÍivnrkova @kr.krďovehrrdecky.cz
vgilkovr@tr-kralovchradecky.cz



Yýkazzisku azfráúy Byl předložen Yýkaz zisku a zfráty sestavený k 30.10.
a3l.l2.20ll.

Darovací smlouvy Byla předložena Sponzorslcí smlouva na poskynrutí daru ve
výši Kč 10.000,.. pro SDH Sovětice podepsaná dne 30.8.20l l.
Zo schvrátilo poshrtrrutí tohoto daru dne 27.6.20t|,

Smlouvy a další materiály k
přijaým účelorrým dotacím

Frijňv obce v roce 2011 byly posíleny o následující účelové
dotace:
. od SR na sčítrfurí lidu ve výši Kč |.799,.-, UZ 98005. Dotace
nebyla čerpárra" obec wátí celou částku poslqrtovateli.
- od KÚ z PoV na akci ''Sociální ziz:emi k veřejnému
sportovišti'' ve ýši Kč 375.000,_ (50Yo celkových ná.kladů).
Forrrrátní čeÍpáď dotace již provedl poskytovatel.
Dotace býla dokladována aproúětovárra, podíl vlastních zdrojů
stanovený poskýovatelem ve smlouvě byl dodržen. Cerpání
dotace i vlastních zdrojů bylo doloženo fakturami, u nichž
nebyl přiložen rozpis a speciÍikace prací, dále faktura od
dodavatele R. Iftejčího na Kč 86.894,.. zněla na obecní rifud,
nikoliv na obec" což je právnická osoba.

Smlouvy o převodu majetku
(koupě, prodej, směn4
převod)

nylv předloženy dvě Smlouvy o bezuplatrrém převodu
pozemku č. 32316 a č. 25913 podepsané dne 6.l.201l
a23.5.201l,Zo schválilo tento majetkový rrkon dne 14.6.2010
a 3|,|.20tl. Dáte obec předložila Smlouw o bezúplaÍrém
převodu majetku (počítačová sestava) od DSo podepsanou dne
10.5.201l.
obec předložila Smlouw o upsfuií akcií uzavfunou mezi obcí a
Vak H.K., a.s. podepsanou dne 20.10.2010. Touto smlouvou
obec předává Vodovod Sadová. I. a II. etapa a zlskává akcie v
nominální hodnotě Kč l.900.000,-.. Zo schválilo tento
maietkový úkon dne 27.9.2010.

Smlouvy o přijetí úvěru obec pfrďa od ČS investiční úvěr do ýše Kč l.000.000,- na
Výstavbu víceúčelového sportoviště a sociálďho zázemí ke
sportovišti v obci Sadová. Smlouva byla podepsana dne
|.7.2o|1 a splatrost úvěru je určena do l.7,20|3. Zo schválilo
ořiietí úvěru dne 27 .6.201l-,

Dokumentace k veřejným
zakázk'ám

Óbec reďiz.ovala v Íoce 201l veřejnou zakázku '.Sadová .
lokalita ''Na Troubáchu . Technická infrastruktura''
v předpokládané ceně Kč 20.000.000,-. soD s dodavatelem
byla uzavřena na konečnou částku Kč 17.098.944,.. bez DPH.
Bylo předloŽeno Roďrodrruti od ÚoHs ze dne 9.2.2o|2,jehož
závét mí,, že nenastaly podmínky pro zrušení výběrového
Ííz,eni.

Vnitřní předpis a směrnice Byla předložena např. Směrnice č. 4 . pro evidenci, úětování a
odepisovárrí majetku platná od 1.3.2010 a ě. 6 o inventarizaci
p|atnáod 1.10.201l.

Zápisy zjeďnini
zastupitelswa včetrě
usnesení

Byly předloŽeny zÁpisy z jednárrí Zo ze dne 31.1., 28.3., 23.5.,
27 .6. a 269., 12.12.201 l.

Pivovarsld nóm. 1245
5|X} |[l Hradcc Králové

bjL:Ť37 9i,'9877
601375il1

c-mail: shdvnakova @lr-krrlovchradecky.cz
vgilkova@kr-kralovehradecky.cz



B, Qtštění ze závěrúnéllo (Jednorázového) přezkoumánÍ

Při přezkoumání hospodďení. obec Sadová

nebv}y ziišÚěnv chvbv n nodoslttkY'

C, Plnění opatbnÍ

PlněnÍ opatření k odstranční nedostatlú ziištěných

a) pfi přtzkounání hospodaření úzenn|ho celku za přodchozí toky

nebvlv ziištěnv chvbv a nedostatl$.

b) při dilčím přezkoumání

nebY}v ziištěnv chvby a nedostatlrv.

Plvovrrrké n|m. l24|l
íl0 0.| llredec l(rÍl.ové

d.zŤl1l.99Eiť|
ffilttsill

4

o.mdb shdvnalovr @tr.lnlovshndccly.cz
vgtllovr@b. -LntovehrrdccLy.cz



{

D, Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření. obec Sadová. za rok2011

nebvlv ziišÚěnv chvbv a ngdostatkv (slQ odsÚ.3 písm. a) qtkonn č.42012004 s.b.).

II. Pff přezkoumání hospodaření - Obec Sadoví - za rok2011

se neuvádí žádná rizike dle $ 10 odst.4 písm. a) zókona č.420/2004 sb.

III. Při přezkoumání hospodaření. obec Sadová - za rok 2011

Byly zjištěny dle $ 10 odst.4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazkttna rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

Plvovargké nám. 1245
5{l0 03 llradec KríIové

E|.:737 999ťI7
ó01 375 ó41

0'00 7o

t3,98Vo

00

c-meil: shrivnrkova @kr-knlovehradccky.cz
vgilkova@kr-kralovehredcclry.cz



Krrálovéhradecky kraj dne |7.5.20t2 t2:46:|0

Podpisy kontrolorů:

,á*

I
r//

.<*<" L""--

Světlana Hrivňáková
kontrolor pověřený řízením přezkoumríní

r,1 '/ /
L4,t ( t
Ú.Jt  -"/" "

Věra Gilková
kontrolor

z Krajsky Út'si'
Krá|ovéhradeckého kraie

odbor ekonomický
oddě|ení kontrol'1 , t'Cí n ;tnJ'ý7

V kontolovaném období uzemní celek dle prohlášení statutárního ástupce
neprovozoval žádnou hospodářskou činnosto nemá ďízeny peněárí fondy, neobdržel žádné
dotace z nrárodního fondu, neručil z.a závazky jiných osob, neuzavřel kupní, směnnotro
zástavní smlouvuo smlouw o sdružení peněžních prostředků a majetkových hodnoto smlouw
o zÍíz.enl věcného břemene.

S obsďrem náwhu z.ptáw o ýsledku přezkoumárrí hospodďení - obec Sadová - o
počtu 7 stran byl sezrrámen a jeho stejnopis číslo 1 obdržel

?Á.. ae/o/. ,?.4,oJ -'Á.,ou,3z- é za2r.L /ž.% .zaaG.:.
oBEc sADovÁ 7-7,

/,{/ ,,, 503 15 p. N'ECHANICE
,Íra:q Dne t7.5.20|2

Ing. Drahoslav Falta

Starosta

RozdělovnÍk;

P|vovarcké nám. l24s
S|Xl 03 Eredcc Krílové

h:Lz73i|ýDtiť|
ó0l 375 ó4l

Steinonis Počet výtisků Předíno Převzal

I I Sadová Ing. Drďtoslav Falta

2 I Královéhradeclcý kraj Světlana řIrivňáková

c-mail; shrlvnatova @kr-krelovehradcclry.cz
vgilkovr@kr-krelovehradecky.cz



Tato zpráxa o ýsledku přezkoumríní hospodďeď je náwhem afixy o ýsledku přezkoumárrí
hospodďení, přičemž konečným zněním zpraw se stiívá okamžikem marného uplynutí lhůty
stanovené v $ 6 odst. 3 písm. 1) aíkona ě. 42012004 sb., k podání písemného stanoviska
kontrolorovi pověřenému hzenim přezkoumárrí na adresu Krajského ďadu
Královéhradeckého kraj e.
Tento náwh zwáw o ýsledku přezkoumání hospodďení obsďruje i výsledky konečného
dílěího přezkoumfuií

Poznámka:
Územní celek je ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 1 písm. b) zákona č, 42012004 sb.,

povinen pfijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o ýsledku
přezkoumfuií hospodďení a podat o tom písemnou informapi pffslušném přezkoumávajícímu
orgárru (Iftálovéhradeclcý kraj, Pivovarské nríměstí |245l,500 03 Flradec Králové), a to
nejpozději do 15 dnů po projednání této zptávy spolu se ávěrečným účtem v orgárrech
uzemního celku.

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení $ 13 odst. 2 zikorr- é. 42)t2oo4 sb.,
povinen v informacích podle ustanovení $ 13 odst. l písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve
které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgárru písemnou zprávu o plnění přijaých
opaťení a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgártu uvedenou zptávu zaslat,

Za nesplnění těchto povinností lze uložit územnímu celku dle ustanovení $ 14 písm. f),
g)' h) rÁkonaě,,420/2004 Sb., pořádkové pokuty aždo ýše 50 000 Kč v jednom případě.

Pivovors|d nám. 1245
Sfl| 03 Hrrdcc Kr{Iové

tď.z1š|9ýtŤ|
6$|ť|56/.l

omril: shrivnakova @kr-krelovehradccky.cz
vgilkove@Lr-knlovehradeclry.cz


